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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

MINISTRIA E BRENDSHME                                

AGJENCIA E BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 

 

 

Nr. _____Prot.                                                Tiranë, më ____.____ 2022 

 

Njoftimi i shkurtuar i Kontratës 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, për publikim në  

Buletinin e Njoftimeve Publike)  

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri Agjencia e Blerjeve të Përqendruara    

Adresa   Blv ”Dëshmorët e Kombit” Nd.1, 1001, Tiranë 

Tel/Faks +355 42 247 865   

E-mail   Lorena.Barjamaj@mb.gov.al   

Web-faqe www.abp.gov.al   

 

2.  .  Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedure e hapur mbi kufirin e lartë monetar” 

Marrëveshje kuadër me disa operatorë ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

3. Numri i referencës së procedurës: REF- 27103-04-28-2022 

 -  Numri i referencës së Lotit 1-  REF- 27105-04-28-2022 

-   Numri i referencës së Lotit 2 –REF- 27107-04-28-2022 

-   Numri i referencës së Lotit 3 – REF- 27109-04-28-2022 

-   Numri i referencës së Lotit 4 – REF- 27111-04-28-2022 

-   Numri i referencës së Lotit 5-  REF- 27113-04-28-2022 

-   Numri i referencës së Lotit 6 –REF- 27115-04-28-2022 

-   Numri i referencës së Lotit 7 – REF-27117-04-28-2022 

-   Numri i referencës së Lotit 8 – REF- 27119-04-28-2022 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Shërbim gatimi dhe shpërndarje ushqimi”, për 

Forcat e Armatosura, ndarë në 8 (tetë) Lote si me poshte:  

 Loti 1 -  “Shërbim gatimi dhe shpërndarje ushqimi për Repartin Ushtarak Nr. 5001 (AFA) 

Tiranë”; 

 Loti 2 - “Shërbim gatimi dhe shpërndarje ushqimi për Repartin Ushtarak Nr. 1001, 1002, 1003, 

1020, Zall-Herr, Qendër Tiranë”; 

 Loti 3 - “Shërbim gatimi dhe shpërndarje ushqimi për Repartin Ushtarak Nr.5004 (QAPN), 

Zall-Herr, Qendër Tiranë”;   
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 Loti 4 - “Shërbim gatimi dhe shpërndarje ushqimi për Repartin Ushtarak Nr.4003 Peze- 

Helmes”; 

 Loti 5 - “Shërbim gatimi dhe shpërndarje ushqimi për Repartet Ushtarake Nr. 4001, 4002, 

4006, 4007, 4030, 4040”; 
 

 Loti 6 - “Shërbim gatimi dhe shpërndarje ushqimi për Repartet Ushtarake Nr. 2004, 2001 

Durrës”; 

 

 Loti 7 - “Shërbim gatimi dhe shpërndarje ushqimi për Repartin Ushtarak Nr. 5008 (QAPU) 

Bunavi, Vlorë”; 

 Loti 8 -  “Shërbim gatimi dhe shpërndarje ushqimi për Repartin Ushtarak Nr. 1030 Poshnjë, 

Berat”; 
 

5. Fondi limit: 254,357,470 (dyqind e pesëdhjetë e katër milion e treqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e 

katërqind e shtatëdhjetë) Lekë (pa TVSH), ose  2,097,275 (dy milion e nëntëdhjetë e shtatë mijë e 

dyqind e shtatëdhjetë e pesë) Euro. 

 Loti 1 -  “Shërbim gatimi dhe shpërndarje ushqimi për Repartin Ushtarak Nr. 5001 (AFA) 

Tiranë”, me afat të marrëveshjes kuadër 24 (njëzetë e katër) muaj, dhe me fond të marrëveshjes 

kuadër: 55,662,480 (pesëdhjetë e pesë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e 

katërqind e tetëdhjetë) Lekë (pa TVSH), ose 458,958 (katërqind e pesëdhjetë e tetë mijë e 

nëntëqind e pesëdhjetë e tete) Euro. 

 

 Loti 2 - “Shërbim gatimi dhe shpërndarje ushqimi për Repartin Ushtarak Nr. 1001, 1002, 1003, 

1020, Zall-Herr, Qendër Tiranë”, me afat të marrëveshjes kuadër 24 (njëzetë e katër) muaj, dhe 

me fond të marrëveshjes kuadër: 25,465,690 (njëzetë e pesë milion e katërqind e gjashtëdhjetë 

e pesë mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë)  Lekë (pa TVSH), ose 209,974 (dyqind e nëntë mijë e 

nëntëqind e shtatëdhjetë e katër) Euro. 
 

 Loti 3 - “Shërbim gatimi dhe shpërndarje ushqimi për Repartin Ushtarak Nr.5004 (QAPN), 

Zall-Herr, Qendër Tiranë”, me afat të marrëveshjes kuadër 24 (njëzetë e katër) muaj, dhe me 

fond të marrëveshjes kuadër: 24,682,600 (njëzetë e katër milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e dy 

mijë e gjashtëqind) Lekë (pa TVSH), ose 203,517 (dyqind e tre mijë e pesëqind e 

shtatëmbëdhjetë) Euro. 
   

 Loti 4 - “Shërbim gatimi dhe shpërndarje ushqimi për Repartin Ushtarak Nr.4003 Peze- 

Helmes”, me afat të marrëveshjes kuadër 24 (njëzetë e katër) muaj, dhe me fond të 

marrëveshjes kuadër: 14,784,000 (katërmbëdhjetë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e katër mijë) 

Lekë (pa TVSH), ose  121,900 (njëqind e njëzetë e një mijë e nëntëqind) Euro. 

 

 Loti 5 - “Shërbim gatimi dhe shpërndarje ushqimi për Repartet Ushtarake Nr. 4001, 4002, 

4006, 4007, 4030, 4040”, me afat të marrëveshjes kuadër 24 (njëzetë e katër) muaj, dhe me 

fond të marrëveshjes kuadër: 22,747,850 (njëzetë e dy milion e shtatëqind e dyzetë e shtatë 

mijë e tetëqind e pesëdhjetë) Lekë (pa TVSH), ose  187,565 (njëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë 

e pesëqind e gjashtëdhjetë e pesë) Euro. 
 

 Loti 6 - “Shërbim gatimi dhe shpërndarje ushqimi për Repartet Ushtarake Nr. 2004, 2001 

Durrës”, me afat të marrëveshjes kuadër 24 (njëzetë e katër) muaj, dhe me fond të marrëveshjes 

kuadër: 10,805,280 (dhjetë milion e tetëqind e pesë mijë e dyqind e tetëdhjetë) Lekë (pa 

TVSH), ose  89,094 (tetëdhjetë e nëntë mijë e nëntëdhjetë e katër) Euro. 
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 Loti 7 - “Shërbim gatimi dhe shpërndarje ushqimi për Repartin Ushtarak Nr. 5008 (QAPU) 

Bunavi, Vlorë”, me afat të marrëveshjes kuadër 24 (njëzetë e katër) muaj, dhe me fond të 

marrëveshjes kuadër: 81,694,220 (tetëdhjetë e një milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e katër 

mijë e dyqind e njëzetë) Lekë (pa TVSH), ose 673,600 (gjashtëqind e shtatëdhjetë e tre mijë 

e gjashtëqind) Euro. 

 Loti 8 -  “Shërbim gatimi dhe shpërndarje ushqimi për Repartin Ushtarak Nr. 1030 Poshnjë, 

Berat”, me afat të marrëveshjes kuadër 24 (njëzetë e katër) muaj, dhe me fond të marrëveshjes 

kuadër: 18,515,350 (tetëmbëdhjetë milion e pesëqind e pesëmbëdhjetë mijë e treqind e 

pesëdhjetë) Lekë (pa TVSH), ose  152,666 (njëqind e pesëdhjetë e dy mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë) Euro. 

 

Vlera ne Euro Referuar Kursit të këmbimit - Përditesimi i fundit: 28.04.2022 ora: 12:16. 
 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Kohëzgjatja e 

kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Duke filluar nga  data e lidhjes së 

kontratës/kontratave me përfundim deri në plotësimin e nevojave të autoritetit kontraktor sipas 

marrëveshjes kuadër. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: datë 30.05.2022 Ora: 11:00 

 

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 
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